
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 (trasparenza)

Ufficio istruttore Sezione Coordinamento 
dei Servizi Territoriali

Tipo materia Lavori, servizi e 
forniture

Materia Servizi

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 37 D.Lgs. 33/2013

Tipologia Approvazione 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00078  del 26/04/2024 del Registro delle Determinazioni della AOO 180

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 180/DIR/2024/00091

OGGETTO: CIG: B1033A3E96 - CUP: B39I24000100002 D.D.S. 52 del 27/03/2024 
Servizi di ideazione, progettazione e realizzazione dell’allestimento degli spazi 
espositivi e dei servizi connessi, destinati ad ospitare la Regione Puglia e 
Unioncamere Puglia, in occasione della manifestazione Macfrut – 8/10 maggio 2024, 
Rimini. Approvazione atti verbali commissione e aggiudicazione gara.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 26/04/2024, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Visti gli artt. 4 e 5 della L.R. 07/1997; 
 
Vista la D.G.R. 3261/1998; 
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs 165/2001; 
 
Visto l’art. 4 del D.Lgs. 101/2018; 
 
Visto l’art. 32 della Legge 69/2009; 
 
Visto gli artt. 23 e 37 del D.Lgs. 33/2013; 
 
Vista la D.G.R. n. 1974 del 7 Dicembre 2020 recante nuovo Modello Organizzativo 
regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce quello precedente adottato con D.G.R. n. 443 
del 31.07.2015 pur mantenendone i principi e i criteri ispiratori, ed il conseguente 
Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 22 del 22 gennaio 2021 recante 
adozione dell’Atto di alta organizzazione MAIA 2.0”; 
 
Vista la D.G.R. 15 settembre 2021, n. 1466 recante l’approvazione della Strategia 
regionale per la parità di genere, denominata “Agenda di Genere”; 
 
Vista la D.G.R. del 03/07/2023, n. 938 recante “D.G.R. n. 302/2022 Valutazione di 
impatto di genere. Sistema di gestione e di monitoraggio. Revisione degli allegati; 
 
Vista la D.G.R. n. 1974 del 7 Dicembre 2020 recante nuovo Modello Organizzativo 
regionale “MAIA 2.0”, che sostituisce quello precedente adottato con D.G.R. n. 443 
del 31.07.2015 pur mantenendone i principi e i criteri ispiratori, ed il conseguente 
Decreto del Presidente della Giunta regionale n.22 del 22 gennaio 2021 recante 
adozione dell’Atto di alta organizzazione MAIA 2.0”; 
 
Vista la D.G.R. n. 1576 del 30/09/2021 di conferimento incarichi di direzione delle 
Sezioni di Dipartimento ai sensi dell’art.22, comma 2, del Decreto del Presidente della 
Giunta Regionale n. 22 del 22/01/2021; 
 
Richiamata la D.D.S. n. 52 del 27/03/2024 con la quale è stata autorizzata 
l’espletamento della procedura sotto soglia comunitaria di cui all’art. 50 comma 1 lett. 
b) D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., mediante RDO da espletarsi attraverso la piattaforma 
certificata MePa, per l’affidamento dei servizi di ideazione, progettazione e 
realizzazione dell’allestimento degli spazi espositivi e dei servizi connessi, destinati ad 
ospitare la Regione Puglia e Unioncamere Puglia, in occasione della manifestazione 
Macfrut – 8/10 maggio 2024, Rimini, con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell'art. 108 stesso decreto con invito ad almeno n. 3 operatori 
economici di cui all’elenco di operatori economici approvato con D.D.S. n. 5 del 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 2



30/01/2024, nell’ambito della Sezione A) Operatori economici aventi specifiche 
professionalità nell’ambito delle attività di allestimento spazi espositivi e attività 
connesse - Categoria merceologica MePa “Servizi di allestimento spazi per eventi”; 
 
Dato atto che la procedura di cui sopra è indentificata con il C.I.G n. B1033A3E96; 
 
Dato atto che con RDO n. 4206858 sono stati invitati n. 4 operatori economici, 
selezionati a seguito di avviso di manifestazione di interesse alla formazione di un 
elenco di operatori economici da invitare a successive procedure negoziate di cui 
all’art. 50 D. Lgs. n. 36/23, approvato con D.D.S. n. 5 del 30/01/2024, e, 
precisamente: 
- Italrent srl 
- Sistemar Viaggi 
- Pubbliangie Srl 
- Spazio Eventi Srl 
 
Considerato che sono pervenute a sistema, sulla piattaforma MePa, n. 1 offerta entro 
il termine fissato nelle ore 12:00 del giorno 9 marzo c.a. e, precisamente, da parte dei 
seguenti operatori economici: 
- Pubbliangie Srl 
 
Richiamata la D.D.S.  n. 63 del 09/04/2024 con la quale è stata nominata, ex art. 93 
co. 1 D. Lgs. n. 36/2023, la Commissione giudicatrice atteso che la procedura in 
argomento è da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, come previsto dagli atti di gara, approvati con la succitata D.D.S. n. 52 
del 27/03/2024; 
 
Visto il Verbale n. 1 del 09/04/2024, acquisito al protocollo n. 180397/2024, della 
Commissione giudicatrice; 
 
Dato atto che, come si riscontra dal verbale n. 1 del 09/04/2024, l’offerta presentata 
dall’operatore economico Pubbliangie Srl con sede in Bari (BA) risulta essere valida, 
avendo totalizzato un punteggio pari a 69,83 (49,83 punti offerta tecnica e 20 punti 
offerta economica rib. 7,17%) per un importo pari a € 55.698,00 oltre 2.000,00 quali 
oneri per la sicurezza e oltre Iva 22%; 
 
Considerato che sono in corso di perfezionamento le verifiche di possesso requisiti 
mediante acquisizione del FVOE, per le quali è stata acquisita dall'operatore 
economico autodichirazione di insussistenza di procedure penali in corso e carichi 
pendenti; 
 
Verificato che, ai sensi di quanto disposto dall’art. 55 del D.Lgs. 36/2023, i termini 
dilatatori previsti dall’art. 18 dello stesso decreto non si applicano agli affidamenti dei 
contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea; 
 
Considerata la proposta del Responsabile Unico del Procedimento: 
- di approvare il Verbale n. 1 del 09/04/2024 e relativi allegati, Prot. n. 180397 del 
11/04/2024,  della Commissione nominata con D.D.S. n. 63 del 09/04/2024; 

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 3



- di dare atto che il suddetto verbale è allegato al presente atto e che i relativi allegati 
sono custoditi agli atti di questa Sezione; 
- di aggiudicare all’operatore economico Pubbliangie srl con sede in Bari (BA), i 
servizi di ideazione, progettazione e realizzazione dell’allestimento degli spazi 
espositivi e dei servizi connessi, destinati ad ospitare la Regione Puglia e 
Unioncamere Puglia, in occasione della manifestazione Macfrut – 8/10 maggio 2024, 
Rimini, avendo totalizzato un punteggio pari a 69,83 (49,83 punti offerta tecnica e 20 
punti offerta economica rib. 7,17%) per un importo pari a € 55.698,00 oltre 2.000,00 
quali oneri per la sicurezza e oltre Iva 22%; 
- di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati richiesti ai sensi dell’art. 23, D.Lgs. 
n. 33/2013, attraverso la pubblicazione della presente determina sul sito internet 
dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, 
oscurando gli eventuali dati personali non necessari ai fini dell'adempimento 
dell'obbligo di pubblicazione, nel rispetto dei principi applicabili al trattamento dei dati 
personali di cui all'art. 5 del REG. (UE) 2016/676; 
- di disporre che venga assicurata la pubblicità legale del presente provvedimento, ai 
fini della trasparenza amministrativa e secondo le prescrizioni previste ex art. 37, co. 
1, lett.a), D. Lgs. n. 33/2013 e art. 1, co. 32, L. n. 190/2012 nella sottosezione “Bandi 
di gara e contratti” e nella sottosezione “Atti delle Amministrazioni aggiudicatrici” e 
secondo le disposizioni di cui alla delibera adottata, ai sensi dell’art. 23 del Codice dei 
Contratti, dall’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 263 del 20 giugno 2023, mediante 
trasmissione alla BDNCP, da effettuarsi attraverso la piattaforma certificata 
Consip/MePa, che ne garantisce l’accesso e la disponibilità attraverso il collegamento 
ipertestuale; 
 

Garanzie di riservatezza
La pubblicazione dell’atto sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo pretorio on-line 
o sul sito istituzionale, salve le garanzie previste dalla legge 241/1990 in tema di 
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela della 
riservatezza dei cittadini secondo quanto disposto dal Regolamento UE n. 679/2016 
in materia di protezione dei dati personali, nonché dal D. Lgs. 196/2003 ss.mm.ii., 
come modificato dal d.lgs. 101/2018 e dal vigente Regolamento regionale 5/2006 per 
il trattamento dei dati sensibili e giudiziari, in quanto applicabile. Ai fini della pubblicità 
legale, il presente provvedimento è stato redatto in modo da evitare la diffusione di 
dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento alle particolari categorie 
di dati previste dagli articoli 9 e 10 del Regolamento UE innanzi richiamato; qualora 
detti dati fossero essenziali per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti 
separati esplicitamente richiamati. 
 

Valutazione impatto di genere
La presente determinazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai 
sensi della D.G.R. n. 938 del 03/07/2023. 
L’impatto di genere stimato risulta: 
  diretto 
  indiretto 
x neutro 
  non rilevato

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 4



Adempimenti contabili D.Lgs. 118/2011
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 
 
Attestato che il procedimento istruttorio affidato al funzionario è stato espletato nel 
rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria; 
 
Ritenuto, a seguito di istruttoria e valutazione del progetto e dei costi di previsione per 
la realizzazione dello stesso, dover provvedere in merito;

DETERMINA

Di prendere atto di quanto espresso in narrativa, che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto e che qui si intende integralmente riportato.

- di approvare il Verbale n. 1 del 09/04/2024 e relativi allegati, Prot. n. 180397 del 
11/04/2024,  della Commissione nominata con D.D.S. n. 63 del 09/04/2024; 
- di dare atto che il suddetto verbale è allegato al presente atto e che i relativi allegati 
sono custoditi agli atti di questa Sezione; 
- di aggiudicare all’operatore economico Pubbliangie srl con sede in Bari (BA), i 
servizi di ideazione, progettazione e realizzazione dell’allestimento degli spazi 
espositivi e dei servizi connessi, destinati ad ospitare la Regione Puglia e 
Unioncamere Puglia, in occasione della manifestazione Macfrut – 8/10 maggio 2024, 
Rimini, avendo totalizzato un punteggio pari a 69,83 (49,83 punti offerta tecnica e 20 
punti offerta economica rib. 7,17%) per un importo pari a € 55.698,00 oltre 2.000,00 
quali oneri per la sicurezza e oltre Iva 22%; 
- di assolvere agli obblighi di pubblicazione dei dati richiesti ai sensi dell’art. 23, D.Lgs. 
n. 33/2013, attraverso la pubblicazione della presente determina sul sito internet 
dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Provvedimenti, 
oscurando gli eventuali dati personali non necessari ai fini dell'adempimento 
dell'obbligo di pubblicazione, nel rispetto dei principi applicabili al trattamento dei dati 
personali di cui all'art. 5 del REG. (UE) 2016/676; 
- di disporre che venga assicurata la pubblicità legale del presente provvedimento, ai 
fini della trasparenza amministrativa e secondo le prescrizioni previste ex art. 37, co. 
1, lett.a), D. Lgs. n. 33/2013 e art. 1, co. 32, L. n. 190/2012 nella sottosezione “Bandi 
di gara e contratti” e nella sottosezione “Atti delle Amministrazioni aggiudicatrici” e 
secondo le disposizioni di cui alla delibera adottata, ai sensi dell’art. 23 del Codice dei 
Contratti, dall’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 263 del 20 giugno 2023, mediante 
trasmissione alla BDNCP, da effettuarsi attraverso la piattaforma certificata 
Consip/MePa, che ne garantisce l’accesso e la disponibilità attraverso il collegamento 
ipertestuale.

Il presente Provvedimento è direttamente esecutivo.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 5



Firmato digitalmente da:

Funzionario Amministrativo
Vincenzo Piragina

Il Dirigente della Sezione Coordinamento Servizi Territoriali
Rosella Anna Maria Giorgio

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Coordinamento dei Servizi Territoriali

www.regione.puglia.it 6



1



2



3


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		2024-04-26T15:23:29+0200
	Rosella Anna Maria Giorgio


		2024-04-26T15:26:53+0200
	Vincenzo Piragina




